
 

 

 

 

 

Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 

Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. Gen. 091 23892101  

Centralino sez Dir. E Soc. 091 23892228 

Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  

PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE A SOGGETTI 
ESTERNI ALL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO, AI SENSIDELL’ART. 7 COMMA 6 DEL D.LGS. 
165/2001 - Emanato con D. R. n. 2836/2024 – Prot. n. 59180 del 10/04/2024; 

 
VISTA   la richiesta del Prof. Aldo Schiavello, Prot n. 82569 del 20.05.2025, di nulla osta alla pubblicazione 

dell’avviso per l’espletamento delle procedure di comparazione finalizzate al conferimento di nr. 1 incarico 
a terzi di collaborazione di natura occasionale a valere sui FONDI progetto PRIN 2017 PRJ-0323 - The 
Dark Side of Law. When discrimination, exclusion and oppression are by law CUP B74I19001490005 , 
Prof. Aldo Schiavello; 

 
VISTO   il nulla osta, Prot n. 86965 del 27/05/2025, concesso dal Direttore Generale, Dott. Roberto Agnello, per la 

pubblicazione dell’avviso summenzionato; 
 
VISTO    l’avviso, Prot n. 87618 del 28.05.2025, per il conferimento di nr. 1 incarico a terzi di collaborazione di natura 

occasionale a valere sui FONDI progetto PRIN 2017 PRJ-0323 - The Dark Side of Law. When 
discrimination, exclusion and oppression are by law CUP B74I19001490005 , Prof. Aldo Schiavello, 
pubblicato all’Albo di Ateno dal 28/05/2025 al 12/06/2025 - Pubblicazione nr. 2304 

 
VISTO il proprio Decreto Repertorio n. Decreti 6920/2025 Protocollo 101317/2025 del 20/06/2025 di nomina della 

Commissione giudicatrice per l’esame delle domande pervenute; 
 
VISTO Il Verbale nr. 1 ed il verbale nr. 2 redatti dalla Commissione giudicatrice;  

 
VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra, trasmessi dalla Commissione giudicatrice; Esaminata la predetta 

documentazione ed accertata la validità degli atti da parte del Responsabile del procedimento.  
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti della procedura selettiva per l’attribuzione di n. 1 incarico di collaborazione occasionale per 
l’attività di: Lavori redazionali, grafici e di impaginazione per un numero speciale della rivista digitale «Diritto & 
Questioni Lavori redazionali, grafici e di impaginazione per un numero speciale della rivista digitale «Diritto & 
Questioni pubbliche» (www.dirittoequestionipubbliche.org), dal titolo “Diritto e conflitto. Il ruolo delle cliniche legali” e  
della lunghezza di circa 650.000 battute, concernenti in: cura redazionale dei contenuti di un fascicolo “speciale”, 
editing e adeguamento alle norme redazionali dei testi e apparati; impaginazione del fascicolo secondo le 
caratteristiche tipografiche esistenti (norme editoriali); adeguamento grafico e varianti per le componenti non testuali 
(tabelle, schemi, illustrazioni); produzione di una illustrazione originale per la cover (processo di valutazione a cura del 
Comitato redazionale della rivista); realizzazione di opportuno file per la diffusione (formato .PDF per il volume unico e 
singole parti per gli articoli della silloge, estratti, secondo le modalità di free access della rivista; materiali editabili finali 
per archivio in formato word e/o altra forma da stabilirsi con il Comitato redazionale). Tutti i materiali, bozze preliminari 
e prove d’impaginato, saranno sottoposti alla supervisione e approvazione da parte del Comitato scientifico e dei 
curatori del numero speciale, nonché del Comitato redazionale della rivista, e a dichiarare vincitore, a seguito della 
suindicata procedura selettiva:  
 
- il Sig. Roberto Speziale.  
 
Il presente provvedimento sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

      Il Direttore del Dipartimento  
                                   Prof. Armando Plaia 

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it

		2025-06-24T08:50:49+0000
	Armando Plaia




